R$ 650,00 R$ 630,00 Valor Mensal

Manutenção
corretiva (Valor

estimado das
peças)

R$ 120.987,75 R$ 120.987,75 Valor Anual

Custo Estimado
anual R$ 128.787,75 R$ 128. 547,75 Estimativa total de custos (Anual)

TOTAL GERAL
PARA OS 02

(DOIS)
GERADORES

R$ 257.335, 50 (Duzentos e
cinquenta e sete mil, trezentos e
trinta e cinco reais e cinquenta

centavos)

Valor total estimado para a Contratação de empresa especializada
em prestação de serviço continuado de manutenção preventiva e

corretiva de motogerador de energia elétrica. (Anual)

Chega-se, então, ao valor anual total estimado para a contratação pretendida de R$ 257.335, 50
(Duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

De forma comparativa com outras contratações públicas citadas anteriormente, pode-se concluir
que o valor anual total estimado não está em desacordo com os valores praticados no mercado.

6. INSTITUCIONAL E LEGAL
A contratação está em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e os regulamentos estaduais